
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 04.03.2020г.    г. Тайшет     № 156 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую Программу «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2018-2020 годы 
   

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 
 1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие 
библиотечного дела на территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 19.01.2018 г. № 32 (в редакции 
постановлений от 19.01.2018г. № 32, от 15.06.2018 г. № 539, от 22.10.2018 г. № 995) 

1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение программы» таблица «Финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)» 
изложить в  редакции согласно приложению (приложение). 
 
 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 04.03.2020г. №156 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы « Развитие библиотечного дела на территории Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной  
классификации 

год 

ГРБ
С 

Рз Пр ЦСР ВР Текущий год 
 
 

2018 

очередной год 
 
 

2019 

Первый год 
планового 
периода 

2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Развитие библиотечного дела на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» - 
«Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания населения Тайшетского 
городского поселения» 

Директор МКУ 
«Библиотечное 
объединение» 
Тайшетского 
муниципального 
образования  
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

 X X X 15 879 15 290,3 15 690,3 

951 0801 8100001160 111 10 412,7 8859,3 8 945,5 
951 0801 8100001160 112 58,3 190,4 38,7 

951 0801 8100001160 119 3 144,2 2668,7 2 701,5 

951 0801 8100001160 242 212,8 317,2 251,1 

951 0801 8100001160 243   400,00 

951 0801 8100001160 244 2 051,0 3236,0 3 348,5 

   951 0801 8100001160 851   0,4 

   951 0801 8100001160 853  18,7 4,6 

Подпрограмма 
1  

 всего  X X X 15 879,0 15 290,3 15 690,3 

ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

 X X X    

...   X X X    

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.1 

 Ответственный 
исполнитель 
мероприятия 

       

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.2 

 Ответственный 
исполнитель 
мероприятия  

       

...          



 3

    1.5. Приложение к муниципальной целевой программе «План реализации  муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы изложить в следующей редакции: 

  
Наименование подпрограммы 
государственной программы, 
ведомственной целевой 
программы, региональной 
программы, основного 
мероприятия, мероприятия, 
долгосрочной целевой 
программы 

Ответ
ствен
ный 
испол
нител
ь 
(ГРБС
, 
ФИО, 
должн
ость) 

Срок 
Наименование и значение показателя непосредственного результата Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ц
и

и
  

 

ок
о

н
ч

ан
и

я 
р

еа
ли

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

ра
зд

ел
, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

х
о

д
ов

 

О
ч

ер
ед

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 

П
ер

вы
й

 г
о

д
 п

ла
н

ов
ог

о
 п

ер
и

о
д

а 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
о

во
го

 п
ер

и
од

а 

Г
од

, 
п

ре
д

ш
ес

тв
у

ю
щ

и
й

 
оч

ер
ед

н
о

м
у 

ф
и

н
ан

со
во

м
у 

го
д

у 

О
ч

ер
ед

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 

П
ер

вы
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

В
то

ро
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
библиотечного дела на 
территории Тайшетского 
муниципального 
образования «Тайшетское 
городское поселение» 
 на 2018-2020 годы 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020 Повышение 
качества и 
разнообразия 
услуг, 
предоставляемых 
библиотеками 
населению, 
комплектование 
библиотечного 
фонда в 
соответствии с 
установленными 

нормативами. 

            

1. ФОТ 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 7773,6      0801 8100001160 111 10412,7 8859,3 8945,5 

2. Начисление на выплаты 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 2347,6    0801 8100001160 119 3144,2 2668,7 2701,5 

3. Компенсационная 
выплата (уход за ребенком 
до 3-х лет, выходное 
пособие) 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 3,0    0801 8100001160 112 3,6 162,5 0 
 

4. Командировочные 
расходы 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 38,2    0801 8100001160 112 54,7 27,9 38,7 



 4

5.Комплектование 
библиотек системными 
документами и 
информационными 
носителями 
5.1. Приобретение 
справочной, 
энциклопедической, 
художественной, детской 
литературы, изданий на 
электронных носителях 

МКУ 
«БО» 
ТГП 
 

2018 2020  Руб. 
  

70,0    0801 8100001160 244 80,0 79,6 90,0 

6. Подписка на 
периодические издания 
Наименований газет – 24 
Наименований журналов - 
89  

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020   Руб. 
  

210,0    0801 8100001160 244 220,0 222,9 230,0 

7. Приобретение 
библиотечной техники:  
- Вкладыш к формуляру 
взрослому /узкий/   -5000   

6. Приобретение 
библиотечной техники:  
    

- Вкладыш к формуляру 
детскому  1 лист -5000 

 

- Карточка каталожная 
линованная -12000 

 

- Карточка каталожная 
чистая -10000 

 

- Листок срока возврата 
издания -4600  

 

- Формуляр читателя 
взрослый       обложка 
/широкий /-4500 

 

- Формуляр читателя 
аналитический взрослый 
/узкий/-2000 

 

- Формуляр читателя 
аналитический взрослый 
/широкий/-900  

 

Формуляр читателя 
аналитический детский -
1500 

 

Формуляр читателя  

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руб. 25,0    0801 8100001160 244 25,0 20,5 25,0 



 5

детский          обложка -
3500 
Разделитель каталожный 
левый /линованный/-1000 

 

Разделитель каталожный 
правый /линованный/-
1000 

 

Разделитель каталожный 
каталожный центральный 
/линованный -750 

 

Разделитель буквенный Т- 
образный   -100 

 

Разделитель буквенный 
прямой -100 

 

Разделитель полочный 
прямой  -100  

 

Разделитель полочный Т- 
образный -100 

 

Разделитель для 
формуляров читателей -50 

 

Ярлык на книгу, желтый -
2400 

 

Ярлык для шифра (малый) 
-5700 

 

Ярлык для шифра 
(большой) -3200 

 

Вкладыш к формуляру 
взрослому   (1лист) 
широкий -8900 

 

Карточка каталожная 
принтерная -15000 

 

Папка для газет 
«Классика-20 

 

Дневник учета работ 
библиотеки /взрослой, 
детской/ - 30  

 

Карточка регистрации 
читателя -1000  

 

Карточка регистрационная 
журнальная -1000 

 

Книга инвентарного учета 
фонда  А- 4 -10  

 



 6

Книга суммарного учета-
10 

 

Формуляр читателя 
взрослый /обложка/ узкий  
-1500 

 

 

8. Приобретение 
библиотечного 
оборудования 
- вешалка стойка-5 
Шкафы каталожные  

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 244 25,0 - 207,00 

9. Приобретение 
компьютерного 
оборудования, 
комплектующих 
- принтер, 
- видеокамера, 
- ноутбук,  
- системный блок. 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

208 2020  Руб.     0801 8100001160 242 149,7 107,3 0 

10. Канцтовары, хоз. 
товары,  

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 119,0    0801 8100001160 244 119,00 142,1 90,8 

11. Учеба кадров: 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 13,0    0801 8100001160 244 13,0 58,7 30,0 

11.1.«Комплектование и 
каталогизация в муници-
пальной библиотеке» для 
работников библиотек, 
занятых комплектованием 
и обработкой фондов. 
Развитие библиотечной 
профессии. 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020       0801 8100001160 244 6,5 15,5 23,5 

11.2. Курсы по ГО и ЧС, 
Закупки, 44ФЗ, 152-ФЗ 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020       0801 8100001160 244 6,5 43,2 6,5 

12. Проведение массовых 
мероприятий: 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 50,0    0801 8100001160 244 35,0 53,1 50,0 

12.1. Объединение «Тайшет МКУ 2018 2020       0801 8100001160 244  10,0  15,0  10,0 



 7

литературный» 
(литературные пятницы, 
творческие встречи, 
встречи у фонтана, 
литературные гостиные) 

«БО» 
ТГП 

12.2.Детские 
театрализованные 
праздники 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020       0801 8100001160 244 15,0 23,1 20,0 

12.3. Тематические 
семинары, круглые столы 
для группы пользователей 
«особый читатель» 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020       0801 8100001160 244 10,0 15,0 10,0 

13. Обеспечение 
функционирования МКУ 
«БО» ТГП (услуги связи, 
коммунальные услуги, 
работы, услуги по 
содержанию имущества, 
прочие работы). 

 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 827,6    0801 8100001160 244 994,0 632,2 641,5  

14. Обеспечение 
функционирования МКУ 
«БО» ТГП (услуги связи, 
заправка картриджа, 
Программное обеспечение 
1С, техническое 
сопровождение ИРБИС) 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб. 75,6    0801 8100001160 242 63,1 209,9 251,1 

15. Проектно сметная 
документация на 
капитальный ремонт здания 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 243   400,00 

16. Оказание услуги по 
гражданско-правовому 
договору 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 244 80,0 0 0 

17. Охранная сигнализация, 
охрана объекта 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 244 60,0 990,7 834,4 

18. Клининговые услуги 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 244 277,2 1036,2 1149,8 

19. Монтаж камер 
наблюдения 

МКУ 
«БО» 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 244 122,8  0 



 8

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

ТГП 

20. Налоги и сборы 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 851  0 0,4 

21. Иные платежи и сборы 
МКУ 
«БО» 
ТГП 

2018 2020  Руб.     0801 8100001160 853  18,7 4,6 

Итого по муниципальной 
программе 

МКУ 
«БО» 
ТГП 

X X X X X  X  X X X X  X  15879,0 15290,3 15690,3 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


